UBND TỈNH KON TUM
CÔNG TY TNHH MTV

LÂM NGHIỆP  KON RẪY

Số:         / BC-C.Ty

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Kon Rẫy, ngày       tháng        năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả công khai kết luận, kết quả xử lý các vụ việc thanh tra,

kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh
và phòng, chống tham nhũng quý I năm 2023

    Kính gửi: Thanh tra tỉnh Kon Tum

 Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND, ngày 19/12/2019 của UBND

tỉnh Kon Tum về ban hành Quy chế công khai kết luận, kết quả xử lý các vụ việc

thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và phòng,

chống tham nhũng trên Cổng/trang thông tin điện tử và các phương tiện thông tin

truyền thông của tỉnh Kon Tum;

 Căn cứ Quyết định số 25/2020/QĐ-UBND, ngày 29/9/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế công khai được

ban hành kèm theo tại Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND, ngày 19/12/2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/TTr-VP, ngày 02/3/2020 của Thanh tra tỉnh Kon

Tum về việc công khai và Báo cáo kết quả công khai kết luận, kết quả xử lý vụ

việc thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và phòng,

chống tham nhũng;

 Căn cứ Báo cáo các nội dung công khai, minh bạch theo Luật Phòng, chống

tham nhũng năm 2018;

Công ty Lâm nghiệp Kon Rẫy báo cáo kết quả công khai kết luận, kết quả

xử lý các vụ việc thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản

ánh và phòng, chống tham nhũng trong quý I năm 2023 (từ 17/12/2022 đến

16/03/2023), cụ thể như sau:

1. Kết quả công khai kết luận, kết quả xử lý các vụ việc thanh tra, kiểm

tra tại đơn vị

 Trong quý I năm 2023, Công ty không có kết luận, kết quả xử lý thanh tra,

kiểm tra và quyết định xử lý về thanh tra chưa thực hiện cần phải kiểm tra, đôn

đốc.

 2. Kết quả công khai kết quả xử lý các khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản

ánh tại đơn vị

2

Trong quý I năm 2023, Công ty không nhận được đơn khiếu nại, tố cáo, hay

phản ánh về lĩnh vực Lâm nghiệp, nhân sự, tài chính, chế độ, chính sách người lao

động.

3. Kết quả công khai kết quả xử lý phòng, chống tham nhũng

- Không phát hiện có hành vi tham nhũng qua hoạt động tự kiểm tra nội bộ

của đơn vị.

 - Đội ngũ cán bộ trong Công ty thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các quy định,

các hành vi bị nghiêm cấm trong Luật PCTN và Luật Lâm nghiệp.

 - Thực hiện các quy định của pháp luật về phòng chống tham nhũng trong

sản xuất kinh doanh, quản lý bảo vệ rừng. Cán bộ quản lý, lao động quản lý thường

xuyên theo dõi, kiểm tra không để xảy ra trường hợp vi phạm các quy định của

Pháp luật.

- Thường xuyên thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ,

có biện pháp tích cực trong việc quản lý thu, chi tài chính.

4. Đánh giá tình hình thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo,

kiến nghị, phản ánh, công tác PCTN và dự báo tình hình tại đơn vị

- Công ty luôn triển khai thực hiện kịp thời, nghiêm túc giải quyết các Công

văn của cấp trên, phối hợp với các cơ quan, đơn vị chức năng xử lý quyết đoán, dứt

điểm nếu có kiến nghị.

- Trong quý I năm 2023 vừa qua, toàn bộ đội ngũ cán bộ trong Công ty

không vi phạm hay để xảy ra hành vi tham nhũng.

- Luôn tăng cường phòng, chống tham nhũng, không để phát sinh tham

nhũng.

- Cán bộ, lao động quản lý thực hiện nghiêm túc việc kê khai, công khai tài

sản, thu nhập theo Luật phòng, chống tham nhũng đúng thời gian quy định.

5. Phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới

- Tiếp tục quán triệt các quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật

Lâm nghiệp, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

- Thường xuyên triển khai công tác thanh tra, kiểm tra trách nhiệm đối với

người đứng đầu việc thực hiện các quy định của pháp luật về giải quyết khiếu nại,

tố cáo, xử lý nghiêm các trường hợp thiếu trách nhiệm.

- Tăng cường chỉ đạo, triển khai thực hiện đồng bộ các giải pháp phòng

chống tham nhũng theo quy định, trong đó tập trung vào một số nội dung cụ thể,

như: công khai, minh bạch các chế độ chính sách của đơn vị; xây dựng và thực

hiện các chế độ, định mức tiêu chuẩn; thực hiện quy tắc ứng xử, đạo đức nghề

3

nghiệp; chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, người lao động; kiểm soát tài sản

thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong đơn vị.

- Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao công khai, minh bạch theo quy

định của Luật PCTN và Luật Lâm nghiệp.

- Kiểm tra công khai, minh bạch trong các hoạt động nhằm chấn chỉnh kịp

thời các vi phạm, góp phần phòng ngừa tham nhũng phát sinh.

6. Kiến nghị, đề xuất

6.1. Áp dụng và hoàn thiện chính sách, pháp luật hiện hành

- Tăng cường hoạt động giám sát các vụ việc khiếu nại, tố cáo kéo dài,

những vụ việc được xem xét, giải quyết lại; kịp thời phát hiện, xử lý những quy

định mâu thuẫn, chồng chéo.

- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, quy trình chuyên môn nghiệp vụ, áp

dụng quy chế làm việc rõ ràng, minh bạch, cụ thể và có kiểm soát hiệu quả.

6.2. Về các điều kiện bảo đảm thực hiện

Quy định rõ hơn biện pháp bảo đảm thực hiện các kiến nghị, kết quả giám sát.

Trên đây là Báo cáo kết quả công khai kết luận, kết quả xử lý các vụ việc

thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và phòng,

chống tham nhũng quý I năm 2023 của Công ty Lâm nghiệp Kon Rẫy gửi Thanh

tra tỉnh Kon Tum biết, tổng hợp và theo dõi./.

Nơi nhận:                  CHỦ TỊCH CÔNG TY

- Như trên;
- Ban Giám đốc C.Ty;
- Kiểm soát viên C.Ty;

- Các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT, TCHC.

         Lê Viết Bẩy

		2023-03-13T09:57:59+0700

		2023-03-13T14:12:27+0700

		2023-03-13T14:41:51+0700

		2023-03-13T14:41:51+0700

		2023-03-13T14:41:51+0700

		2023-03-13T14:41:51+0700